UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  1288  /PGDĐT Châu Thành, ngày 21   tháng 11  năm 2024

V/v cử cán bộ tham dự Tập huấn

hướng dẫn kỹ năng phòng chống

tai nạn thương tích ở trẻ em

      Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non - mẫu công lập

và ngoài công lập;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học (TH) và trung học

cơ sở (THCS);

- Hiệu trưởng Trường TH - THCS Nguyễn Văn Khá.

Thực hiện theo Công văn số 3296/SGD&ĐT-GDTrH-TX ngày 17 tháng 11

năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Bến Tre về việc cử cán bộ tham

dự Tập huấn hướng dẫn kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích ở trẻ em;

Phòng (GDĐT) Châu Thành yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học thực

hiện một số nội dung sau:

 1. Mỗi đơn vị trường học cử 02 cán bộ/giáo viên/nhân viên tham dự, cụ

thể gồm:

- 01 cán bộ/giáo viên/nhân viên phụ trách y tế trường học.

- 01 cán bộ/giáo viên/nhân viên phụ trách công tác đội/đoàn.

2. Thời gian và địa điểm tham dự lớp Tập huấn

- Thời gian: lúc 08 giờ, thứ năm ngày 28/11/2024.

- Địa điểm: Hội trường Trường THPT chuyên Bến Tre (đường Nguyễn Văn

Cánh, phường Phú Tân, thành phố Bến Tre, tỉnh Bến Tre).

3. Nội dung và tài liệu tập huấn:

Triển khai kế hoạch thực hiện chương trình sức khỏe học đường và chương

trình y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông gắn với y tế

cơ sở giai đoạn 2025-2026.

4. Giảng viên và phương pháp giảng dạy:

- Giảng viên: Khoa Sức khỏe Môi trường - Y tế trường học.

- Phương pháp giảng dạy: Thuyết giảng, thảo luận.

5. Nhập danh sách cán bộ/giáo viên/nhân viên tham dự theo đường link:

https://docs.google.com/forms/d/1vaUxxkr4o98dweGnOZZuRj3sVlkJGs9-

c6ZRNb65xAQ/edit#settings

Hoàn thành trước 16 giờ ngày 25/11/2024.

https://docs.google.com/forms/d/1vaUxxkr4o98dweGnOZZuRj3sVlkJGs9-c6ZRNb65xAQ/edit#settings
https://docs.google.com/forms/d/1vaUxxkr4o98dweGnOZZuRj3sVlkJGs9-c6ZRNb65xAQ/edit#settings

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học triển

khai thực hiện các nội dung công văn này./.

Nơi nhận:  KT.TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi (để thực hiện);

- Lưu: VT.
 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hoàng Diễm